
UCHWAŁA NR LII/351/23 
RADY MIASTA SIEMATYCZE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  Rada Miasta uchwala co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uznaje się skargę Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 października 2023 roku na bezczynność 
w realizacji zadania własnego gminy za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik, który jest integralną częścią 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Siemiatycze do 
poinformowania skarżącego o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A44995-2EB4-4262-B48F-7AE27A6985FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 października 2023 r. do  Rady Miasta Siemiatycze wpłynęło pismo 
od Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej pt. 
„Informacja o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych – 
skarga na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy”. Zgodnie z art. 18b 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym skargi na działania 
burmistrza  rozpatruje Rada gminy, w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Wnioskodawca w treści tego pisma wskazał, iż „działając na 
podstawie art. 14.1.4 i 14.1.5  ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2011 
Nr 208 poz. 1240 z późn. zm.) informuję, iż pomimo obowiązku wynikającego 
z art. 4.1.1 w związku z art. 4.2.3 wymienionej ustawy Władze Państwa Gminy 
nie dokonały od sierpnia 2011, we współpracy z policją i działającymi na terenie 
gminy podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do rejestru 
jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, 
„Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie 
dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania 
się, uprawiania sportu lub rekreacji” w odniesieniu do niewyznaczonych 
obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, 
stwarzając ponadto przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne 
obowiązki wynikające z ustawy, zwłaszcza z art. 4.1.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2023 r. 
w ramach badania skargi, zapoznała się z treścią skargi wraz z załącznikami oraz 
wyjaśnieniami Burmistrza. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Siemiatycze uzyskała 
informację, że zostały sporządzone dwie analizy zagrożeń, tj. „Analiza zagrożeń, 
w tym identyfikacja miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa 
osób wykorzystujących obszar wodny dla pływania, kąpania się, uprawiania 
sportu lub rekreacji na terenie będącym w zarządzie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Siemiatyczach” a także „Analiza zagrożeń pływalnia „Wodne 
Tarasy” w Siemiatyczach”. Oba dokumenty zostały sporządzone we współpracy 
z Policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których mowa 
w art. 12 ust. 1 ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.). 
Zawierają one dokładną i szczegółową analizę zagrożeń i w sposób kompleksowy 
regulują tę materię. Okoliczność ta oznacza, że obowiązek wynikający z 
art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.), 
tj. dokonanie, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie 
podmiotami, o których mowa w art. 12 ust. 1, analizy zagrożeń, w tym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A44995-2EB4-4262-B48F-7AE27A6985FE. Podpisany Strona 1



identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub 
rekreacji został dochowany. 

Podkreśleniu wymaga fakt, że ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 714 z późn. zm.) - zgodnie z art. 42 - weszła w życie z dniem 1 stycznia 
2012 r., z wyjątkiem przepisów art. 22 ust. 2 i 3, które wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 2013 r. Powyższe oznacza, że obowiązek sporządzenia ww. analiz 
nie obowiązywał od sierpnia 2011 r. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miasta 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 §1 kpa (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm), w przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A44995-2EB4-4262-B48F-7AE27A6985FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/351/23 RADY MIASTA SIEMATYCZE z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-22T08:46:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




